

**CARTA PROPOSTA REAJUSTADA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE066/21

A
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, viemos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PE066/21, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas. A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Identificação da Licitante:**Razão Social:** ANTONIO ROBERTO UCHOA DE ALMEIDA**Inscrição CNPJ:** 09.296.241/0001-02**Inscrição Estadual:** 06.357193-5**Endereço Completo:** RUA ANTONIO ALMEIDA ALVES, 90, CENTRO DE PORANGA - CE**Nº Telefone:** (88) 3658 1247**E-Mail:** ROBERTOUCHOA2013@OUTLOOK.COM**DADOS BANCÁRIOS:**

Banco BRADESCO, Nº Agência 0997, Nº Conta Corrente: 515479-0

Identificação do Representante Legal:**Nome Completo:** ANTONIO ROBERTO UCHOA DE ALMEIDA**Endereço Completo:** RUA ANTONIO ALMEIDA ALVES, 90, CENTRO DE PORANGA - CE**Inscrição CPF:** 040.121.053-70**Nº Celular:** 85 9755-1122**e-mail:** robertouchoa2013@outlook.com**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS - CE.**LOTE 9**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	ESPONJA DUPLA FACE Especificação : Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação.	BRILHUS	UNIDADE	9030	0,44	3.973,20

VALOR TOTAL R\$**R\$ 3.973,20****VALOR TOTAL DO LOTE 9 R\$ (EXTENSO) : R\$ 3.973,20 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS.)****LOTE 13**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	RODO 60CM Especificação : Rodo médio, medindo aproximadamente 30 cm, com cabo de madeira revestido em plástico, com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte para pendurar. Embalagem com dados de informação do fabricante.	SANTA ANA	UNIDADE	2395	6,50	15.567,50

VALOR TOTAL R\$**R\$ 15.567,50****VALOR TOTAL DO LOTE 13 R\$ (EXTENSO) : R\$ 15.567,50 (QUINZE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.)****LOTE 14**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	SABÃO EM BARRA C/10 UND	ECONÔMICO	CAIXA	1910	7,13	13.618,30

VALOR TOTAL R\$**R\$ 13.618,30****VALOR TOTAL DO LOTE 14 R\$ (EXTENSO) : R\$ 13.618,30 (TREZE MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E TRINTA CENTAVOS.)****LOTE 22**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	SABAO EM PASTA	ATOL	UNIDADE	2188	4,79	10.480,52

VALOR TOTAL R\$**R\$ 10.480,52****VALOR TOTAL DO LOTE 22 R\$ (EXTENSO) : R\$ 10.480,52 (DEZ MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS.)****LOTE 25**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - CX 12 X 1000ML Especificação : Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.	KACAN	CAIXA	3785	31,92	120.817,20

VALOR TOTAL R\$**R\$ 120.817,20****VALOR TOTAL DO LOTE 25 R\$ (EXTENSO) : R\$ 120.817,20 (CENTO E VINTE MIL, OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS.)****LOTE 29**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	VASSOURA DE PALHA Especificação : Vassoura de palha de aproximadamente 10 cm de comprimento, com cabo de madeira, medindo aproximadamente 1,20m.	CARNAÚBA	UNIDADE	2630	0,79	2.077,70

VALOR TOTAL R\$**R\$ 2.077,70****VALOR TOTAL DO LOTE 29 R\$ (EXTENSO) : R\$ 2.077,70 (DOIS MIL E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS.)****LOTE 31**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	CESTO PARA LIXO - EM PLÁSTICO, TELADO Especificação : Cesto para lixo em material plástico, telado, resistente (polipropileno), com tampa, com capacidade para 12 litros.	MERCOPLAST	UNIDADE	1412	4,19	5.916,28

VALOR TOTAL R\$**R\$ 5.916,28****VALOR TOTAL DO LOTE 31 R\$ (EXTENSO) : R\$ 5.916,28 (CINCO MIL, NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS.)****LOTE 33**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	LIMPADOR MULTIUSO CAIXA COM 12UND	ECONÔMICO	CAIXA	880	57,60	50.688,00

VALOR TOTAL R\$**R\$ 50.688,00**

VALOR TOTAL DO LOTE 33 R\$ (EXTENSO) : R\$ 50.688,00 (CINQUENTA MIL, SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS.)

LOTE 38						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	PANO DE PRATO 39X65CM Especificação : Pano de prato, tecido 100% algodão, embaalhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca, para secagem de louças (pano de prato), medindo 39x65 cm, com etiqueta costurada informando o CNPJ do fabricante e a composição do tecido.	NOSSA SENHORA DE FÁTIMA	UNIDADE	7100	2,60	18.460,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 18.460,00

VALOR TOTAL DO LOTE 38 R\$ (EXTENSO) : R\$ 18.460,00 (DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E SESENTA REAIS.)

LOTE 39						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	LIMPA ALUMÍNIO 500ML. Especificação : limpa alumínio com prazo de validade e especificação de marca do fabricante.	ATALAIA	UNIDADE	1840	1,74	3.201,60
VALOR TOTAL R\$						R\$ 3.201,60

VALOR TOTAL DO LOTE 39 R\$ (EXTENSO) : R\$ 3.201,60 (TRÊS MIL, DUZENTOS E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS.)

LOTE 40						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS Especificação : Papel toalha, interfolhado, 02 dobras, 100% fibras celulósicas virgem, não reciclado, se, odor, na cor branca	VALOR	PACOTE	9498	4,31	40.936,38
VALOR TOTAL R\$						R\$ 40.936,38

VALOR TOTAL DO LOTE 40 R\$ (EXTENSO) : R\$ 40.936,38 (QUARENTA MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS.)

LOTE 42						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	LIMPA VIDROS Especificação : Limpador de vidros, líquido, embalagem de 500ml, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	LIMPOL	UNIDADE	3314	4,96	16.437,44
VALOR TOTAL R\$						R\$ 16.437,44

VALOR TOTAL DO LOTE 42 R\$ (EXTENSO) : R\$ 16.437,44 (DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS.)

LOTE 47						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	VASSOURÃO TIPO GARI Especificação : Vassourão tipo gari reforçada cepa plástica 40 cm Dimensões: 40 x 6 x 10,5 cm Cabo: 1,40 m.	FRANCIS	UNIDADE	60	17,08	1.024,80
VALOR TOTAL R\$						R\$ 1.024,80

VALOR TOTAL DO LOTE 47 R\$ (EXTENSO) : R\$ 1.024,80 (UM MIL E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS.)

LOTE 48						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	LIMPADOR CONCENTRADO Especificação : tipo Azulim ou similar, para remoção de sujeiras e crostas em superfícies cerâmicas, pisos e azulejos. Embalagem plástica com no mínimo 1litro.	AZULIM	UNIDADE	100	5,49	549,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 549,00

VALOR TOTAL DO LOTE 48 R\$ (EXTENSO) : R\$ 549,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS.)

LOTE 49						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	VASSOURA DE PÉLO 40CM	SANTÁ ANA	UNIDADE	1400	7,91	11.074,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 11.074,00

VALOR TOTAL DO LOTE 49 R\$ (EXTENSO) : R\$ 11.074,00 (ONZE MIL E SETENTA E QUATRO REAIS.)

LOTE 53						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	DESINFETANTE 1LT - COTA RESERVADA	ATALAIA	UNIDADE	7414	2,80	20.759,20
VALOR TOTAL R\$						R\$ 20.759,20

VALOR TOTAL DO LOTE 53 R\$ (EXTENSO) : R\$ 20.759,20 (VINTE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS.)

LOTE 56						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	SABÃO EM BARRA C/10 UND - COTA RESERVADA	ECONÔMICO	PACOTE	634	7,13	4.520,42
VALOR TOTAL R\$						R\$ 4.520,42

VALOR TOTAL DO LOTE 56 R\$ (EXTENSO) : R\$ 4.520,42 (QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS.)

LOTE 58						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - CX 12 X 1000ML - COTA RESERVADA Especificação : Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.	KACAN	CAIXA	1262	31,92	40.283,04
VALOR TOTAL R\$						R\$ 40.283,04

VALOR TOTAL DO LOTE 58 R\$ (EXTENSO) : R\$ 40.283,04 (QUARENTA MIL, DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS.)

LOTE 59						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	LIMPADOR MULTIUSO CAIXA COM 12UND - COTA RESERVADA Especificação : LIMPADOR MULTIUSO CAIXA COM 12UND	ECONÔMICO	CAIXA	312	57,60	17.971,20
VALOR TOTAL R\$						R\$ 17.971,20

VALOR TOTAL DO LOTE 59 R\$ (EXTENSO) : R\$ 17.971,20 (DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS.)

LOTE 60						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	SABÃO EM PÓ 1 KG - COTA RESERVADA Especificação : Sabão em pó, biodegradável, em caixa de 1 kg, com prazo de validade e especificação do fabricante.	URCA	UNIDADE	3672	6,93	25.446,96
VALOR TOTAL R\$						R\$ 25.446,96

VALOR TOTAL DO LOTE 60 R\$ (EXTENSO) : R\$ 25.446,96 (VINTE E CINCO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS.)



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ (EXTENSO) : R\$ 423.802,74 (QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS MIL, OITOCENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS.)

Prazo de validade da carta proposta : 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referentes a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Poranga - CE, 02 de fevereiro de 2022

ANTONIO ROBERTO UCHOA DE ALMEIDA:09296241000102
DE ALMEIDA:09296241000102

Antônio Roberto Uchôa de Almeida
CPF: 040.121.053-70
RG: 2006029318319 SSP CE
proprietário

Assinado de forma digital por ANTONIO ROBERTO UCHOA DE ALMEIDA:09296241000102
DN: cn=B, ou=UF-Brasil, ou=CE, ou=Poranga, ou=AC, ou=SOLUTi Multiplã v5, ou=27842417000158, ou=Presencial, ou=Certificado PJA1, ou=ANTONIO ROBERTO UCHOA DE ALMEIDA:09296241000102
Dados: 2022.02.02 11:05:41 -03'00'